UEM - Departamento de Ciências

Universidade Estadual de Maringá

Av. Colombo, 5790 - Zona 7, Maringá - PR, 87020-900

Telefone: (44) 3011-5405

Email: sec-profciamb@uem.br

EDITAL 006/2022-PROFCIAMB

Programa de Pós-Graduação em Rede Nacional para
Ensino das Ciências Ambientais

O Prof. Dr. Henrique Ortêncio Filho,
Coordenador do Programa de Pós-
Graduação em Rede Nacional para Ensino
das Ciências Ambientais, da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias e...

Considerando o Edital nº 003/2022-PROFCIAMB, TORNA PÚBLICO o cronograma
retificado referente ao Processo Seletivo, turma 2022, do Programa de Pós-Graduação
em Rede Nacional para Ensino das Ciências Ambientais (PROFCIAMB), do
Departamento de Ciências (DCI), do Centro de Ciências Exatas da Universidade
Estadual de Maringá, conforme segue:

ATIVIDADES DATAS HORÁRIO

Inscrições exclusivamente pela internet 10/01 a 04/04/2022 Até 23h59min

Homologação das inscrições Até 05/04/2022 Até 23h59min

Avaliação do projeto de pesquisa
(eliminatória)

Até 12/04/2022 Até 23h59min

Resultado da avaliação do projeto e
convocação para a entrevista

Até 12/04/2022 Até 23h59min

Entrevista por videoconferência
(classificatória)

18/04/2022 ----

Resultado da avaliação da entrevista 18/04/2022

Às 23h59min

Prova escrita de conhecimentos específicos,
por videoconferência (classificatória)

20/04/2022 das 9h às11h

Resultado da prova escrita 26/04/2022 Às 23h59min

                      .../

UEM - Departamento de Ciências

Universidade Estadual de Maringá

Av. Colombo, 5790 - Zona 7, Maringá - PR, 87020-900

Telefone: (44) 3011-5405

Email: sec-profciamb@uem.br

.../EDITAL n°006/2022-PROFCIAMB      fl. 02

Resultado da análise de currículo
(classificatório)

26/04/2022 Às 23h59min

Resultado final do processo seletivo 26/04/2022 Às 23h59min

Envio da matrícula institucional e dos
documentos comprobatórios impressos (item
3.4)

De 2 a 4/05/2022
Exclusivamente
pelos Correios

(SEDEX)

Início das aulas 06/05/2022
Será informado
posteriormente

Maringá-PR, 11 de abril de 2022.

DÊ-SE CIÊNCIA,
PUBLIQUE-SE

Prof. Dr. Henrique Ortêncio Filho
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Rede Nacional para

Ensino das Ciências Ambientais